1/8”
1/4”
3/8”
1/2”
3/4”
1”
11/4”
11/2”
2”
21/2”
3’!
4,!
6”

| meDIDA [IEAREER S CE e

114”
3/8”
112"
314
1”
11/4”
11/2”
2”
212
3”
4”

14 |

Codo de 90° REF

90° elbows, banded

150 Ibs.
Hierro maleable

A B C
0.690 0.690 0.208
0.810 0.840 0.210
0.950 1.010 0.230
1.120 1.200 0.250
1.310 1.460 0.270
1.500 1.770 0.300
1.750 2.150 0.340
1.950 2.430 0.370
2.250 2.960 0.420
2.700 3.590 0.480
3.080 4.280 0.550
3.790 5.400 0.660
5.130 7.770 0.900
Codo de 45° REF
45° elbows, banded
150 lbs.

Hierro maleable

0.730
0.800
0.880
0.980
1.120
1.290
1.430
1.680
1.950
2.170
2.610

0.840
1.010
1.200
1.460
1.770
2.150
2.430
2.960
3.590
4.280
5.400

0.210
0.230
0.250
0.270
0.300
0.340
0.370
0.420
0.480
0.550
0.660

D

0.250
0.320
0.360
0.430
0.500
0.580
0.670
0.700
0.750
0.920
0.980
1.080
1.280

0.320
0.360
0.430
0.500
0.580
0.670
0.700
0.750
0.920
0.980
1.080

- n|<—

<> >
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Catdlogo de productos

1/2 x 3/8”
3/4 x 1/2”
1x1/2”

1 x 3/4”
11/4 x 3/4”
11/4x1”
11/2x1”
112x11/4”
2x11/4”
2x11/2”

1/4”
3/8”
1/2”
3/ tH
1”
11/4”
11/2”
2”

1.040
1.200
1.260
1.370
1.450
1.580
1.650
1.820
1.900
2.020

A\

Codo nip

90° sireet elbows

le 90°

A

1.190
1.440
1.630
1.890
2.140
2450
2.690
3.260

150 Ibs.
Hierro maleable

0.810
0.950
1.120
1.310
1.500
1.750
1.940
2.250

Cc

0.210
0.230
0.250
0.270
0.300
0.340
0.370
0.420

D

0.320
0.360
0.430
0.500
0.580
0.670
0.700
0.750

Codo reduccion de 90°
90° reducing elbows, banded

1.030
1.220
1.360
1.450
1.620
1.670
1.800
1.880
2.100
2.160

150 Ibs.
Hierro maleable

1.200
1.460
1.770
1.770
2.150
2.150
2.430
2.430
2.960
2.960

1.010
1.200
1.200
1.460
1.460
1.770
1.770
2.150
2.150
2.430

0.430
0.500
0.580
0.580
0.670
0.670
0.700
0.700
0.750
0.750

L
B
| : -
f T4
RN=SE
E F G
0.840 0400 0.260
1.010 0410 0.370
1200 0530 0.510
1460 0550 0.690
1.770 0680 0.910
2150 0.710 1.190
2430 0.720 1.390
2960 0.760 1.790
<+ B >
+>|F |«
> [H|
gl 6 3
v oA
g <V
F G H
0.360 0.250 0.230
0.430 0.270 0.250
0.430 0.300 0.250
0.500 0.300 0.270
0.500 0.340 0.270
0.580 0.340 0.300
0.580 0.370 0.300
0.670 0.370 0.340
0.670 0.420 0.340
0.700 0.420 0.370

l 15




Codo retorno
Return bend open, banded ‘ ‘
p C

150 Ibs. I
Hierro maleable

N

__meoioa AR RER D

1/2” 1.500 1.200 0.250 0.430
3/14» 2.000 1.460 0.270 0.500

Codo rincén A

Side outlet elbows, plain

150 lbs. 4 N I
Hierro maleable

W—p

|e—>»—>
<o)

| meDiDA [ERNAREE e

1/2” 1.10 1.000 0.43
3/4” 1.300 1.290 0.50
1” 1.500 1.520 0.58

16 |




Catdlogo de produc’ros\

1/14”
3/8”
1/2”
3/14”
1”
11/4”
11/2”
2”
21/2”
3”
4”

Cople reforzado

Couplings banded

e\

150 Ibs.

Hierro maleable

| mEDIDA [EA

| mEDIDA_[EEA

1/2”
3/4”
1”
11/4”
11/2”
2”
21/2”
3”
4”

B C

1.060 0.840 0.210
1.160 1.010 0.230
1.340 1.200 0.250
1.520 1.460 0.270
1.670 1.770 0.300
1.930 2.150 0.340
2.180 2.430 0.370
2.530 2.960 0.420
2.680 3.590 0.480
3.180 4.280 0.550
3.690 5.400 0.660

Cruz reforzada

Crosses banded

150 Ibs.

Hierro maleable

B C

1.120 1.200 0.250
1.310 1.460 0.270
1.500 1.770 0.300
1.750 2.150 0.340
1.940 2.430 0.370
2.250 2.960 0.420
2.700 3.590 0.480
3.080 4.280 0.550
3.790 5.400 0.660

D

0.320
0.360
0.430
0.500
0.580
0.670
0.700
0.750
0.920
0.980
1.080

D

0.430
0.500
0.580
0.670
0.700
0.750
0.920
0.980
1.080

CONEXIONES

CIFONSAa.

/2

[ — > —P|

A >|<A >

—>|o|e—

->|u<— | i
r
Yy

e



Flange de piso

Floor flanges

150 Ibs.
Hierro maleable

| MEDIDA [RRNNA B C
1/2” 3.010 0.550 0.390
3/4” 3.370 0.630 0.430
1” 3.780 0.670 0.490
11/4” 4190 0.750 0.510
11/2” 4.590 0.870 0.610
2” 5.180 0.980 0.750
Unién flange
Companion flanges
150 Ibs.
Hierro maleable
| MEDIDA A B
17 4250 0.687
11/4” 4.625 0.850
11/2” 5000 0.875
2” 6.000 1.000
21/2” 7.000 1.125
3” 7.526  1.245
4” 8.975 1.370
6” 10.995 1.600

18 |
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Cc

0.437
0.500
0.562
0.625
0.687
0.805
1.005
1.035




Catdlogo de productos CIFunsa®

_+_ <«—— Cc ——> _L
Reduccién bushing NN Y -
Bushings 'y
; f
150 lbs. y
Hierro maleable
+ |4— c —>| +
N D
| mepipa [EEAREERERC O + NN —
3/8 x 1/8” 0.480 0.250 0.680 0.160 e
3/8 x 1/4” 0.480 0.400 0.680 0.160
1/2 x 1/14” 0.560 0.320 0.870 0.190
1/2 x 3/8” 0.560 0.410 0.870 0.190
3/4 x 1/14” 0.630 0.320 1.150 0.220
3/4 x 3/8” 0.630 0.360 1.150 0.220
3/4 x 1/2” 0.630 0.530 1.150 0.220
1x1/4” 0.750 0.320 1.120 0.300
1 x 3/8” 0.750 0.360 1.120 0.300
1x1/2” 0.750 0.430 1.420 0.250
1 x 3/4” 0.750 0.500 1.420 0.250
11/4 x 1/2” 0.800 0.430 1.340 0.340
11/4 x 3/4” 0.800 0.500 1.760 0.280
11/4x1” 0.800 0.580 1.760 0.280
11/2x1/2” 0.830 0.430 1.340 0.370
11/2 x 3/14” 0.830 0.500 1.630 0.370
11/2x1” 0.830 0.580 2.000 0.310
11/2x11/4” 0.830 0.710 2.000 0.310
2x1/2” 0.880 0.430 1.340 0.410
2 x 3/4” 0.880 0.500 1.630 0.410
2x1” 0.880 0.580 1.950 0.410
2x11/4” 0.880 0.670 2.480 0.340
2x11/2” 0.880 0.700 2.480 0.340
21/2x1” 1.070 0.580 1.950 0.440
21/2x11/4” 1.070 0.670 2.390 0.440
21/2x11/2” 1.070 0.700 2.680 0.440
21/2x2” 1.070 0.750 2.980 0.370
3x1” 1.130 0.580 1.950 0.480
3x11/4” 1.130 0.670 2.390 0.480
3x11/2” 1.130 0.700 2.680 0.480
3x2” 1.130 0.750 3.280 0.480
3x21/2” 1.130 0.920 3.860 0.400
4x1” 1.220 0.580 1.950 0.600
4x11/4” 1.220 00.67 2.390 0.600
4x11/2” 1.220 0.700 2.680 0.600
4x2” 1.220 0.750 3.280 0.600
4x21/2” 1.220 0.920 3.860 0.600
4 x3” 1.220 0.980 4.620 0.500
6x2” 1.400 0.750 3.280 0.750
6x21/2” 1.400 0.920 3.860 0.750
6x3” 1.400 0.980 4.620 0.750
6 x 4” 1.400 1.080 5.790 0.750

| 19




e+ |

. s T F | E

Reduccion Campana 'y }

Reducing Couplings Ay _{

C

150 Ibs. l A )

Hierro maleable T «— B —» T
3/8 x 1/4” 1.130 1.010 0.360 0.230 0.210 0.320 0.840
1/2 x 1/4” 1.250 1.200 0430 0.250 0.210 0.320 0.840
1/2 x 3/8” 1.250 1.200 0.430 0.250 0.230 0.360 1.010
3/4 x 1/4” 1.440 1.460 0.500 0.270 0.210 0.320 0.840
3/4 x 3/8” 1.440 1.460 0.500 0.270 0.230 0.360 1.010
3/4 x 1/2” 1.440 1.460 0500 0.270 0.250 0.430 1.200
1x 1/4” 1.690 1.770 0.580 0.300 0.210 0.320 0.840
1 x 3/8” 1.690 1.770 0580 0.300 0.230 0.360 1.010
1x1/2” 1690 1.770 0.580 0.300 0.250 0.430 1.200
1 x 3/4” 1.690 1.770 0.580 0.300 0.270 0.500 1.460

11/4 x1/2” 2060 2150 0.670 0.340 0.250 0.430 1.200
11/4 x 3/4” 2.060 2150 0.670 0.340 0.270 0.500 1.460

11/4x1” 2.060 2150 0.670 0.340 0.300 0.580 1.770
11/2 x1/2” 2310 2430 0.700 0.370 0.250 0.430 1.200
11/2 x 3/4” 2310 2430 0.700 0370 0.270 0.500 1.460

11/2x1” 2310 2430 0.700 0.370 0.300 0.580 1.770
11/2x11/4” 2310 2430 0.700 0.370 0.340 0.670 2.150
2x1/2” 2810 2960 0.750 0420 0.250 0.430 1.200
2 x 3/14” 2810 2960 0.750 0.420 0.270 0.500 1.460
2x1” 2810 2960 0.750 0420 0.300 0.580 1.770
2x11/4” 2810 2960 0.750 0.420 0.340 0.670 2.150
2x11/2” 2810 2960 0.750 0420 0370 0.700 2.430
21/2 x1/2” 3.250 3590 0920 0480 0.250 0.430 1.200
21/2x2” 3.250 3.590 0920 0480 0420 0.750 2.960
3x2 3.690 4280 0980 0550 0420 0.750 2.960
3x21/2 3.690 4280 0980 0550 0480 0.920 3.590
4x3 4380 5400 1.080 0.660 0550 0.980 4.280

20 }




Catdlogo de produc’ros\

Caps Banded

Tapon Cachucha

150 Ibs.

3/8”
1/2”
3/4”
1!!
11/4”
11/2”
2”
21/2”
3”
4”

Plugs

Hierro maleable

A

1.010
1.200
1.460
1.770
2.150
2.430
2.460
3.590
4.280
5.400

Tapén Macho

150 Ibs.

3/8”
1/2”
3/4”
1”
11/4”
11/2”
2”
21/2”
3”
4”

Hierro maleable

A

0.480
0.560
0.630
0.750
0.800
0.830
0.880
1.070
1.130
1.220
1.400

e\

CONEXIONES

CIFONSAa.

A | I | B
c 3o v
l—— A —»
] C D
0.740 0.360 0.230
0.870 0.430 0.250
0.970 0.500 0.270
1.160 0.580 0.300
1.280 0.670 0.340
1.330 0.700 0.370
1.450 0.750 0.420
1.700 0.920 0.480
1.800 0.980 0.550
2.080 1.080 0.660
CABEZA CUADRADA CABEZA CON
RANURAS
3/8,’ - 3,, 4,, - 6,’
T * ASI YR
] Od
. ) . D
B
B
@—ﬂ oty
A L.
B C D
0.310 0.4375 -
0.380 0.5625 -
0.440 0.6250 -
0.500 0.8125 -
0.560 0.9375 -
0.620 1.1250 -
0.680 1.3125 -
0.740 1.5000 -
0.800 1.6875 -
1.000 - 0.880
1.250 - 1.250




Tee Reforzada

Tees Banded

150 Ibs.
Hierro maleable

| mEDIDA [RRARE S

1/4” 0.810 0.320
3/8” 0.950 0.360
1/2” 1.120 0.430
3/14” 1.310 0.500
1”7 1.500 0.580
11/4” 1.750 0.670
11/2” 1.950 0.700
2’ 2.250 0.750
21/2” 2.700 0.920
3” 3.080 0.980
4” 3.790 1.080
6” 5.130 1.280

Tee Rincon

Side outlet tees, plain

150 Ibs.
Hierro maleable

| mepioa [EARENE

1/2” 1.10 1.140
3/4” 1.300 1.390
1” 1.500 1.705

Cc

0.210
0.230
0.250
0.270
0.300
0.340
0.370
0.420
0.480
0.550
0.660
0.900

Cc

0.430
0.500
0.580

FETE

=+

>—p

D

0.840
1.010
1.200
1.460
1.770
2.150
2.430
2.960
3.590
4.280
5.400
7.770

R




CONEXIONES
Catdlogo de produc’ros\ @CIFDDSD@

g N b
Tee Reduccion o EAEES
Reducing tees, banded ?i ==
150 Ibs. T —|—':_'- °|2
Hierro maleable A2f |
=l ks
T C2
<——D1—p
TAMANO A1 A2 A3 B1 B2 C1 C2 D1 D2
3/4x1/2” 1200 1200 1220 0500 0430 0270 0250 1.460 1.200
1x 3/14” 1.370 1370 1450 0580 0.500 0.300 0.270 1.770 1.460
1x1/2” 1.260 1.260 1.360 0580 0.430 0.300 0250 1.770 1.200
11/2x1” 1650 1.650 1.800 0.700 0580 0.370  0.300 2430 1.770
2x1/2” 1.500 1.500 1.870 0.750 0.430 0480 0250 2.960 1.200
2x11/2” 2020 2020 2160 0750 0.700 0.480 0.370 2.960 2.430
- - ¢
Tuerca Presion
Locknuts I
150 Ibs. | I‘_B_’I |
Hierro maleable }—W N
D I T
| MEDIDA | IRA B c D
1/2” 0.310 0.970 0.180 0.060
3/14” 0.340 1.230 1.430 0.060
1” 0.380 1.500 1.750 0.060
11/4” 0.420 1.860 2.100 0.060
11/2” 0.470 2.120 2.350 0.060
2” 0.530 2.630 2.880 0.090
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1/4”
3/8”
1/2”
3/4”
1”
11/4”
11/2”
2,,
21/2”
3”
4”

Tuerca Union

Unions, brass fo iron seat

150 Ibs.

Hierro maleable

| meDiDa A

1.290
1.440
1.760
1.960
2.160
2.750
2.990
3.620
4.540
5.060
6.080

Y Griega

1.440
1.610
1.790
2.020
2.120
2.260
2.440
2.750
3.260
3.530
3.950

Y branches, banded

150 Ibs.

Hierro maleable

| mEDIDA _[EERNA

1/2”
3/4”
1”
11/4”
11/2”
2”
21/2”
3”
4”

24 |

1.710
2.050
2430
2.920
3.280
3.930
4.730
5.550
6.970

1.710
2.050
2430
2.920
3.280
3.930
4.730
5.550
6.970

0.560
0.630
0.700
0.712
0.780
0.860
0.880
1.000
1.200
1.220
1.430

Cc

0.610
0.720
0.850
1.020
1.100
1.240
1.520
1.710
2.010

«—A—>l

<« O —>
|<—uu—>

- O

D

2320
2770
3.280
3.940
4.380
5.170
6.250
7.260
8.980




Catdlogo de productos

N\

Cople Liso

Coupling, plain

150 lbs.

Hierro maleable

| mEDIDA [REA

3/8”
1/ ”
3/4”
1”
11/4”
11/2”
2”
2172
3”
4”

1.160
1.340
1.520
1.670
1.930
2.150
2.530
2.880
3.180
3.690

0.360
0.430
0.500
0.580
0.670
0.700
0.750
0.920
0.980
1.080

Cc

0.870
1.050
1.318
1.605
1.950
2.375
2.575
3.320
3.950
5.080

VIV VY

V/ (/[
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